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Cuadro 1.1: Ingresos Barrera de Especies Hospederas en Toneladas

ESPECIE Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total
ARANDANO 0,76 3,02 0,10 0,08 0,36 0,19 0,38 0,80 3,65 10,32 19,66
CEREZA 4,33 0,05 0,23 0,33 1,88 43,50 50,32
CHIRIMOYA 0,10 0,05 0,06 0,62 0,44 0,64 0,15 0,28 2,34
CIDRA 0,13 0,40 0,53
CIRUELA 117,08 70,16 6,37 1,96 6,67 0,19 3,20 5,89 0,63 0,68 47,83 260,66
DAMASCO 12,53 0,57 0,01 0,03 2,00 0,01 48,61 285,06 348,81
DURAZNO 372,85 191,75 90,57 11,62 0,31 0,95 158,64 437,71 1.264,38
KINOTO 0,75 0,07 0,13 4,95 14,78 21,68 22,82 20,48 7,51 1,47 1,48 96,10
KIWI 67,41 83,53 46,30 55,67 70,10 86,43 86,75 87,73 99,82 109,52 104,58 110,85 1.008,69
LIMA AGRIA (CAHIPIRIÑA) 4,02 1,12 1,27 0,63 2,76 0,63 2,17 1,01 1,52 0,67 0,78 1,53 18,12
LIMA DULCE 2,84 0,19 0,44 3,34 2,93 2,03 2,36 0,99 0,60 1,81 0,46 2,72 20,72
LITCHI 0,06 0,25 0,52 0,43 0,30 0,45 0,50 2,51
MANDARINA 17,82 10,28 328,75 919,27 1.549,60 1.924,60 2.374,56 2.322,60 2.271,17 2.122,49 1.580,89 453,73 15.875,77
MANGO 6,41 0,04 4,34 5,81 6,50 6,27 2,32 3,46 8,70 14,81 15,91 37,42 111,99
MANZANA 59,75 79,59 77,81 29,59 31,62 45,15 44,36 69,27 19,91 32,39 37,76 361,67 888,85
MEMBRILLO 0,16 0,08 0,19 0,54 0,15 0,71 1,83
MINEOLA 1,80 0,80 1,00 2,55 3,63 1,76 1,60 13,15
NARANJA 1.763,68 1.413,84 1.235,44 1.379,04 1.473,31 1.510,48 1.747,64 1.673,46 1.681,64 1.830,91 1.861,90 2.047,09 19.618,41
NARANJA AGRIA 0,37 1,00 1,30 3,30 0,28 1,12 1,80 9,17
NISPERO 0,20 0,35 0,12 2,02 0,18 0,29 0,10 0,30 0,22 0,63 0,70 5,11
PALTA 112,98 101,38 92,79 80,69 97,48 75,70 65,24 43,00 49,40 42,79 38,62 48,12 848,19
PAPAYA 0,05 0,04 0,15 0,03 0,43 0,10 0,11 0,09 1,00
PELON O NECTARINA 112,84 30,66 25,97 9,41 0,60 2,00 5,18 1,73 3,55 329,14 521,10
PEPINO DULCE 0,10 0,55 0,17 0,64 0,47 0,32 0,16 0,44 0,11 0,20 1,54 4,69
PERA 89,81 295,33 196,00 859,71 641,70 15,94 12,06 9,86 4,86 7,62 9,84 135,02 2.277,72
PIMIENTO/AJI/MORRON 279,75 174,52 156,24 101,94 271,59 324,37 403,67 415,40 352,09 351,92 387,23 338,75 3.557,48
POMELO 134,19 131,49 164,38 154,57 200,80 140,39 185,98 194,37 164,33 159,17 160,44 124,97 1.915,06
TUNA 6,48 0,02 1,55 0,69 0,15 0,02 4,40 0,10 5,60 0,72 0,43 20,17
UVA 1.018,09 1.145,63 300,23 99,85 8,66 20,38 18,60 16,47 8,56 1,07 3,21 12,77 2.653,52

Total mensual 2010 4.185,17 3.737,13 2.728,31 3.718,10 4.371,38 4.173,16 4.978,45 4.872,53 4.697,17 4.694,06 4.425,94 4.834,61 51.416,02

Total mensual 2009 5.318,48 4.142,48 2.540,53 3.431,52 4.355,14 4.671,00 5.963,68 4.560,11 4.582,64 4.323,18 3.815,82 4.502,28 52.206,84

Cuadro 1.2: Ingresos Barrera de Especies No Hospederas en Toneladas

ESPECIE Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total general
ACELGA 89,11 84,61 170,09 191,88 358,87 522,96 611,88 772,30 722,51 370,21 227,48 145,34 4.267,23
ACHICORIA 11,32 10,77 10,06 8,34 16,24 18,91 24,50 24,72 25,97 20,46 10,92 8,37 190,56
ACUSAY 3,51 2,86 2,49 2,43 7,38 4,05 4,20 5,46 3,16 1,47 2,92 2,99 42,93
AJO 124,76 94,06 122,23 128,88 100,05 122,42 99,91 101,10 86,05 164,58 241,09 185,01 1.570,12
ALBAHACA 12,74 11,62 13,74 13,65 17,03 13,08 12,20 14,20 33,89 22,78 24,82 21,36 211,12
ALCAUCIL 22,08 3,35 1,20 7,65 2,29 7,89 3,46 10,18 26,42 37,20 18,50 4,27 144,50
ALCAYOTA 0,02 0,73 4,46 3,42 5,61 4,85 1,45 0,14 0,04 20,71
ALMENDRA 0,35 0,16 0,47 0,06 0,13 0,28 0,92 1,37 4,61 2,55 1,27 2,33 14,48
ANANA/PIÑA 55,32 42,24 27,50 25,08 24,86 21,34 24,09 25,57 26,73 46,55 53,56 196,15 569,00
APIO 93,36 55,78 57,42 63,56 77,52 90,32 92,68 111,60 111,28 109,87 100,74 93,61 1.057,73
AROMATICAS 1,29 0,78 1,20 0,56 0,75 0,80 0,97 2,02 1,04 1,66 1,95 1,97 14,99
ARVEJA 13,22 7,52 7,11 2,89 11,28 17,30 14,76 12,30 15,99 24,84 27,37 20,48 175,03
AVELLANA 0,04 1,00 2,20 1,34 26,19 4,15 0,96 1,52 0,31 0,37 4,24 42,32
BANANA 1.612,48 1.394,13 1.533,30 1.462,83 1.457,03 1.345,37 1.531,46 1.441,05 1.595,52 1.816,89 1.691,06 1.865,85 18.746,96
BATATA 213,88 197,63 246,20 273,88 298,52 326,73 327,87 328,15 289,14 303,39 244,93 202,07 3.252,38
BERENJENA 122,20 73,50 66,77 92,25 131,12 145,05 144,26 140,67 114,54 144,77 109,54 113,69 1.398,36
BERRO 1,16 3,04 3,61 6,06 7,19 11,07 10,60 12,80 15,36 11,20 6,77 3,20 92,06
BROCCOLI 10,33 11,61 23,85 36,88 60,35 75,12 88,60 105,87 87,08 76,30 53,47 19,39 648,85
BRUSELAS 0,02 0,54 1,58 1,90 3,81 6,43 7,24 8,67 7,49 2,51 0,54 0,04 40,78
CARDO 0,32 0,01 0,02 0,06 0,17 0,53 0,18 0,25 0,21 0,28 0,12 0,01 2,15
CASTAÑA 0,02 0,30 4,96 0,69 0,44 0,66 0,11 0,01 0,27 0,08 5,53 8,20 21,25
CEBOLLA 1.302,13 856,81 646,98 717,65 489,47 392,08 352,31 367,85 630,69 1.816,40 2.211,37 1.827,58 11.611,33
CEBOLLA VERDEO 28,75 23,42 34,85 46,02 85,17 133,51 144,76 159,87 144,59 104,10 89,74 46,37 1.041,15
CHAMPIGNON 0,10 0,26 0,25 0,91 0,02 0,00 0,01 0,01 0,04 0,00 1,59
CHAUCHA 43,65 38,65 42,59 47,52 80,99 97,59 88,37 37,47 27,07 60,78 79,40 71,39 715,46
CHOCLO 385,44 305,93 340,72 279,27 344,34 379,52 329,07 157,52 103,35 155,82 401,24 300,73 3.482,94
CIBULETTE 0,99 0,87 1,64 2,98 2,98 1,97 0,91 0,66 2,73 3,39 3,99 2,29 25,40
CILANDRO 11,41 6,32 5,27 6,41 8,42 8,99 9,43 17,92 12,14 11,28 6,82 9,28 113,68
COCO 0,92 1,48 1,47 0,88 1,24 1,66 1,05 3,11 1,87 1,65 2,04 2,55 19,90
COLIFLOR 23,31 26,06 28,99 43,85 56,42 72,43 64,83 72,74 71,59 75,11 65,87 30,47 631,66
ECHALOTE 0,08 0,26 0,12 0,12 0,15 0,42 0,35 1,48 0,41 0,55 0,95 0,39 5,27
ENDIVIA 1,24 1,05 1,86 1,19 1,71 1,51 3,31 2,35 2,12 3,23 2,75 3,13 25,44
ESCAROLA 14,75 9,05 8,91 11,70 14,59 17,65 16,32 13,92 23,73 20,68 15,76 13,26 180,33
ESPARRAGO 0,13 0,45 3,48 2,35 0,27 1,56 0,71 2,42 30,17 83,13 51,65 11,02 187,33
ESPINACA 2,79 0,90 18,57 56,02 75,32 105,62 109,54 133,34 132,79 88,70 35,31 8,67 767,57
FRUTAS FINAS 0,09 0,09
FRUTILLA 62,06 33,43 30,32 16,08 12,47 36,15 70,60 236,55 184,77 124,90 105,05 148,31 1.060,70
GUINDA 0,02 0,04 0,58 0,18 0,10 3,60 1,11 0,84 0,32 6,79
HABA 0,21 0,05 0,62 0,18 0,14 0,09 2,01 3,43 10,89 19,05 3,17 39,84
HINOJO 6,35 3,07 8,98 13,52 22,57 23,51 26,43 26,93 29,75 26,88 13,65 7,10 208,75
LECHUGA 708,97 500,28 610,72 665,12 936,73 1.131,77 1.141,45 1.247,45 1.376,28 1.331,65 791,54 676,49 11.118,45
LIMON 573,19 473,01 529,58 476,65 480,01 481,22 506,39 549,78 568,88 602,37 618,76 578,75 6.438,59
MAMON 0,60 1,40 0,46 2,46
MANDIOCA 4,64 6,81 8,50 8,79 12,14 17,46 23,33 23,65 19,98 14,04 18,60 17,39 175,32
MELON 710,01 501,34 225,83 60,97 56,38 13,64 0,24 0,51 23,69 67,76 182,36 412,49 2.255,21
NABO 1,74 0,34 0,80 0,93 0,77 1,56 2,28 2,34 2,12 1,68 1,62 1,09 17,26
NUEZ 2,40 9,78 1,44 0,96 3,86 2,28 5,55 6,90 5,29 6,57 2,39 21,47 68,88
PALTA VARIEDAD HASS 1,81 1,09 14,78 25,15 28,54 44,73 63,91 57,56 62,62 56,68 69,58 73,77 500,21
PAPA 7.077,22 7.021,73 7.073,01 6.898,35 7.575,99 7.573,07 7.192,10 7.972,74 7.503,47 6.958,83 7.167,40 7.069,00 87.082,93
PAPA (SEMILLA) 42,17 3,80 2,18 31,91 62,17 21,51 2,35 51,02 215,76 334,88 101,85 29,13 898,70
PEPINO 104,61 42,92 42,34 55,29 73,11 81,99 70,69 45,32 52,10 80,22 106,32 129,46 884,36
PEREJIL 14,28 12,96 16,95 20,81 41,73 63,77 66,58 78,58 72,45 55,80 44,63 26,66 515,19
PUERRO 21,53 9,72 9,62 14,47 20,36 29,56 35,18 40,54 34,79 23,40 22,13 22,56 283,86
RABANITO 5,00 4,32 6,35 6,23 8,03 11,69 9,87 12,18 13,39 14,30 9,02 6,30 106,69
RADICHA 3,36 3,29 3,26 3,76 8,43 13,28 10,02 12,64 12,35 9,09 4,67 5,48 89,62
REMOLACHA 43,88 17,11 27,22 55,73 114,88 153,32 167,92 196,49 206,14 226,11 209,20 90,07 1.508,07
REPOLLO 93,91 74,83 112,46 131,07 147,22 189,74 167,82 220,11 274,06 256,86 286,49 155,04 2.109,61
SANDIA 1.361,64 787,79 405,52 189,79 52,44 1,96 66,61 25,29 141,93 256,90 637,23 907,33 4.834,42
SOJA 3,75 3,21 3,27 3,47 3,93 4,52 5,06 5,10 3,77 2,74 5,06 4,06 47,94
TOMATE 2.433,29 1.005,01 932,34 1.092,58 1.523,99 1.582,23 1.657,96 1.638,38 1.847,49 1.600,21 1.770,62 1.824,65 18.908,75
TOMATE R 0,31 15,66 87,61 228,05 241,42 230,77 387,02 393,54 533,46 883,28 1.826,01 4.827,13
ZANAHORIA 1.251,83 792,75 756,27 585,54 461,07 606,71 634,75 801,41 853,94 1.236,08 1.204,15 1.482,25 10.666,77
ZAPALLITO 151,16 97,40 128,97 356,69 589,09 540,81 474,71 258,37 368,29 472,22 653,58 332,59 4.423,86
ZAPALLO 189,03 194,72 223,76 210,09 223,75 235,88 245,05 213,06 247,52 230,22 271,58 163,36 2.648,02
ZAPALLO ANQUITO 741,42 664,77 646,25 522,88 482,56 514,66 592,10 734,45 834,76 710,77 781,58 629,24 7.855,44

Total mensual 2010 19.813,27 15.534,36 15.268,70 15.072,24 16.933,42 17.572,59 17.594,20 18.941,99 19.713,03 20.830,77 21.772,67 21.869,23 220.916,46

Total mensual 2009 24.001,11 14.753,62 15.057,95 15.469,22 16.864,03 17.188,69 17.239,77 16.911,44 18.394,42 19.686,12 19.865,83 21.815,83 217.248,05

Total mensual especies hosp. y no 
hosp. 2010 23.998,43 19.271,49 17.997,02 18.790,34 21.304,81 21.745,75 22.572,65 23.814,52 24.410,19 25.524,83 26.198,60 26.703,85 272.332,49
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Grafico 1: Ingresos a la RPP de Especies Hospederas y No Hospederas - Periodos 2009-2010. En toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
HOSPEDER

AS 2009 5.318,48 4.142,48 2.540,53 3.431,52 4.355,14 4.671,00 5.963,68 4.560,11 4.582,64 4.323,18 3.815,82 4.502,28
HOSPEDER

AS 2010 4.185,17 3.737,13 2.728,31 3.718,10 4.371,38 4.173,16 4.978,45 4.872,53 4.697,17 4.694,06 4.425,94 4.834,61
NO 

HOSPEDER
AS 2009 24.001,11 14.753,62 15.057,95 15.469,22 16.864,03 17.188,69 17.239,77 16.911,44 18.394,42 19.686,12 19.865,83 21.815,83

NO 
HOSPEDER

AS 2010
19.813,27 15.534,36 15.268,70 15.072,24 16.933,42 17.572,59 17.594,20 18.941,99 19.713,03 20.830,77 21.772,67 21.869,23
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Cuadro 2.1: Ingresos de Especies Hospederas por Puesto de Barrera 
En toneladas

Especie 25 DE MAYO BARRANCAS
CASA DE 
PIEDRA LA ADELA LA JAPONESA KM 714

Total 
general

ARANDANO 4,55 15,11 19,66
CEREZA 47,54 1,37 1,40 50,32
CHIRIMOYA 2,16 0,18 2,34
CIDRA 0,50 0,03 0,53
CIRUELA 162,92 1,94 95,80 260,66
DAMASCO 345,68 1,63 1,50 348,81
DURAZNO 1.216,62 31,52 14,36 1,88 1.264,38
KINOTO 57,71 1,43 0,88 0,71 35,37 96,10
KIWI 752,41 4,90 11,88 17,79 221,71 1.008,69
LIMA AGRIA (CAHIPIRIÑA) 5,96 0,23 11,93 18,12
LIMA DULCE 8,92 0,04 2,23 9,53 20,72
LITCHI 2,51 2,51
MANDARINA 2.759,15 131,75 1.147,57 161,60 9,60 11.666,11 15.875,77
MANGO 105,78 0,40 3,98 1,83 111,99
MANZANA 728,83 102,71 57,31 888,85
MEMBRILLO 1,64 0,19 1,83
MINEOLA 13,15 13,15
NARANJA 5.371,46 152,14 908,69 241,29 8,80 12.936,03 19.618,41
NARANJA AGRIA 8,81 0,36 9,17
NISPERO 5,02 0,02 0,07 5,11
PALTA 812,88 6,29 25,28 3,74 848,19
PAPAYA 1,00 1,00
PELON O NECTARINA 485,61 28,54 6,03 0,92 521,10
PEPINO DULCE 4,55 0,14 4,69
PERA 1.977,07 35,85 264,81 2.277,72
PIMIENTO/AJI/MORRON 1.888,94 21,39 0,91 52,36 1.593,87 3.557,48
POMELO 1.255,29 5,25 21,02 34,44 599,06 1.915,06
TUNA 20,10 0,05 0,02 20,17
UVA 603,60 4,74 1.926,78 118,40 2.653,52
Total mensual 2010 18.650,36 532,51 2.090,95 2.908,32 18,40 27.215,48 51.416,02
Total mensual 2009 20.264,92 542,71 412,87 5.028,17 25.958,18 52.206,84

Cuadro 2.2: Ingresos de Especies No Hospederas por Puesto de Barrera 
En toneladas

Especie 25 DE MAYO BARRANCAS
CASA DE 
PIEDRA LA ADELA LA JAPONESA KM 714

Total 
general

ACELGA 3.374,74 62,97 26,47 100,89 702,16 4.267,23
ACHICORIA 133,73 1,49 1,06 9,59 44,69 190,56
ACUSAY 12,75 0,64 1,13 28,40 42,93
AJO 906,34 12,05 59,95 49,82 0,02 541,95 1.570,12
ALBAHACA 147,39 1,16 5,23 4,67 52,67 211,12
ALCAUCIL 106,92 0,17 0,35 21,79 15,27 144,50
ALCAYOTA 19,96 0,03 0,68 0,05 20,71
ALMENDRA 13,78 0,02 0,11 0,09 0,49 14,48
ANANA/PIÑA 468,06 1,66 8,47 16,15 74,66 569,00
APIO 712,76 5,84 7,34 16,99 314,80 1.057,73
AROMATICAS 7,38 0,04 1,25 1,12 5,20 14,99
ARVEJA 129,61 2,30 0,12 2,22 40,77 175,03
AVELLANA 35,51 0,04 0,50 1,02 5,26 42,32
BANANA 15.761,43 164,09 60,93 356,02 0,01 2.404,48 18.746,96
BATATA 2.594,98 23,93 23,10 55,79 0,02 554,57 3.252,38
BERENJENA 1.025,31 4,51 24,93 32,97 310,63 1.398,36
BERRO 84,19 0,40 1,55 1,73 4,19 92,06
BROCCOLI 552,49 1,42 3,89 14,20 76,85 648,85
BRUSELAS 28,55 0,03 0,78 11,42 40,78
CARDO 1,32 0,01 0,10 0,01 0,71 2,15
CASTAÑA 17,91 1,08 0,33 0,04 1,89 21,25
CEBOLLA 9.189,61 221,84 125,80 524,00 4,18 1.545,91 11.611,33
CEBOLLA VERDEO 926,41 7,17 4,04 33,24 0,02 70,28 1.041,15
CHAMPIGNON 1,44 0,01 0,13 1,59
CHAUCHA 525,96 5,64 4,95 13,48 165,41 715,46
CHOCLO 2.789,40 24,13 26,57 67,81 575,04 3.482,94
CIBULETTE 20,93 0,09 0,15 1,28 2,95 25,40
CILANDRO 103,42 4,59 0,01 2,99 2,67 113,68
COCO 7,89 0,15 3,96 0,36 7,53 19,90
COLIFLOR 531,45 2,30 4,67 12,14 81,11 631,66
ECHALOTE 3,19 0,00 0,33 0,05 1,70 5,27
ENDIVIA 9,38 0,01 8,86 1,11 6,08 25,44
ESCAROLA 155,53 0,05 0,92 5,03 18,80 180,33
ESPARRAGO 169,77 0,54 1,34 1,66 14,02 187,33
ESPINACA 563,97 2,03 5,73 17,96 177,88 767,57
FRUTAS FINAS 0,09 0,09
FRUTILLA 656,43 2,36 31,84 51,93 318,13 1.060,70
GUINDA 6,30 0,01 0,49 6,79
HABA 24,80 0,05 2,04 12,95 39,84
HINOJO 159,84 0,42 0,85 4,00 43,64 208,75
LECHUGA 8.917,49 130,81 112,98 215,87 0,02 1.741,30 11.118,45
LIMON 5.194,23 29,24 64,56 95,31 0,70 1.054,55 6.438,59
MAMON 1,81 0,65 2,46
MANDIOCA 34,96 0,04 14,25 0,22 125,85 175,32
MELON 1.923,19 13,52 29,86 71,23 217,41 2.255,21
NABO 12,47 0,55 1,41 2,83 17,26
NUEZ 60,36 4,86 3,66 68,88
PALTA VARIEDAD HASS 428,92 0,32 0,02 7,24 63,71 500,21
PAPA 48.972,45 743,57 524,05 6.564,63 18,76 30.259,49 87.082,93
PAPA (SEMILLA) 193,22 12,07 0,14 109,90 583,37 898,70
PEPINO 631,48 2,88 9,78 22,37 217,87 884,36
PEREJIL 403,97 4,49 9,99 16,43 80,31 515,19
PUERRO 241,80 2,34 1,45 8,49 29,78 283,86
RABANITO 66,42 0,33 2,37 3,26 34,31 106,69
RADICHA 62,92 0,51 4,72 2,21 19,26 89,62
REMOLACHA 1.281,80 10,48 19,28 29,19 167,32 1.508,07
REPOLLO 1.760,68 34,90 17,92 43,28 252,83 2.109,61
SANDIA 4.125,74 32,57 120,46 160,26 395,40 4.834,42
SOJA 33,00 0,10 0,31 1,11 13,42 47,94
TOMATE 14.533,92 199,49 515,71 432,20 0,18 3.227,25 18.908,75
TOMATE R 270,39 19,91 102,05 4.434,79 4.827,13
ZANAHORIA 8.582,81 173,60 200,16 283,91 0,12 1.426,16 10.666,77
ZAPALLITO 3.598,48 20,57 76,74 98,35 629,72 4.423,86
ZAPALLO 2.229,44 50,19 70,28 73,03 0,03 225,05 2.648,02
ZAPALLO ANQUITO 7.015,92 67,06 11,67 173,90 0,42 586,47 7.855,44
Total mensual 2010 152.558,80 2.103,59 2.253,56 9.947,59 24,47 54.028,46 220.916,46

Total mensual 2009 156.681,62 2.311,33 859,40 13.901,52 108,99 43.385,20 217.248,05
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Grafico 2: Ingresos por Puesto de Barrera y Especie - Periodo 2009-2010

25 DE MAYO
BARRANCA

S
CASA DE 
PIEDRA LA ADELA

LA 
JAPONESA KM 714

HOSPEDERO 20.264,92 542,71 412,87 5.028,17 25.958,18
HOSPEDERO 18.650,36 532,51 2.090,95 2.908,32 18,40 27.215,48
NO HOSPEDE 156.681,62 2.311,33 859,40 13.901,52 108,99 43.385,20
NO HOSPEDE 152.558,80 2.103,59 2.253,56 9.947,59 24,47 54.028,46
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Cuadro 3.1: Ingresos de Especies Hospederas por Puesto de Barrera  en Toneladas

Puesto de Barrera Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total general
25 de Mayo 1.650,95 1.491,41 1.280,67 1.884,15 1.729,35 1.436,84 1.546,58 1.525,35 1.366,87 1.115,84 1.196,35 2.425,99 18.650,36
Casa de Piedra 54,44 101,20 140,73 311,97 515,26 472,26 182,45 127,08 90,88 94,68 2.090,95
La Adela 908,87 972,94 269,79 202,77 178,02 25,29 112,62 46,72 68,69 51,68 53,04 17,89 2.908,32
La Japonesa 18,40 18,40
Barrancas 40,91 40,52 39,97 26,25 28,82 43,90 38,68 50,46 55,40 54,65 47,49 65,49 532,51
Km 714 1.584,44 1.177,82 1.137,89 1.503,74 2.294,46 2.336,76 2.765,31 2.777,75 3.023,76 3.344,82 3.038,18 2.230,56 27.215,48
Total general 4.185,17 3.737,13 2.728,31 3.718,10 4.371,38 4.173,16 4.978,45 4.872,53 4.697,16 4.694,06 4.425,94 4.834,61 51.416,02

Cuadro 3.2: Ingresos Especies Hospederas por Puesto de Barrera en Bultos

Puesto de Barrera Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total general
25 de Mayo 115.159 102.143 79.837 113.398 107.854 110.634 245.853 398.003 243.030 86.346 217.344 191.311 2.010.912
Casa de Piedra 2.760 5.060 8.173 16.598 26.909 22.961 8.957 6.233 4.844 5.460 107.955
La Adela 105.343 129.425 33.593 16.643 10.406 1.619 8.364 17.091 6.081 3.641 3.312 1.369 336.887
La Japonesa 920 920
Barrancas 2.573 2.651 2.551 1.593 1.538 2.400 2.265 2.802 3.145 3.112 2.910 4.318 31.858
Km 714 85.641 65.042 59.955 76.863 121.784 121.377 140.714 146.359 154.990 168.641 164.930 121.506 1.427.802
Total general 308.716 302.021 175.936 213.557 249.755 253.548 424.105 587.216 416.203 267.973 393.340 323.964 3.916.334

Cuadro 3.3 : Ingresos Especies No hospederas por Puesto de Barrera en Toneladas

Puesto de Barrera Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total general
25 de Mayo 15.313,98 11.931,04 10.542,66 9.913,50 10.441,90 11.081,89 12.068,43 12.631,05 13.385,31 14.180,20 15.472,08 15.596,77 152.558,80
Barrancas 167,83 186,42 190,23 150,32 141,61 164,39 144,36 167,57 202,83 191,85 165,10 231,07 2.103,59
Casa de Piedra 56,06 6,85 55,70 91,62 91,62 72,04 149,70 149,19 234,01 268,44 438,16 640,16 2.253,56
La Adela 614,60 457,36 838,93 392,42 177,14 319,57 1.189,97 949,05 1.556,13 1.590,56 1.159,37 702,48 9.947,59
La Japonesa 0,90 0,28 5,36 1,22 0,13 0,19 0,21 6,21 0,13 0,17 9,67 24,47
Km 714 3.660,80 2.951,79 3.640,91 4.519,01 6.079,93 5.934,58 4.041,54 5.044,91 4.328,54 4.599,59 4.537,78 4.689,08 54.028,46
Total general 19.813,27 15.534,36 15.268,70 15.072,24 16.933,42 17.572,59 17.594,20 18.941,99 19.713,03 20.830,77 21.772,67 21.869,23 220.916,46
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Grafico 3.1: Ingresos Mensuales de Especies Hospederas por Puestos de Barrera

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
25 de Mayo 1.650,95 1.491,41 1.280,67 1.884,15 1.729,35 1.436,84 1.546,58 1.525,35 1.366,87 1.115,84 1.196,35 2.425,99
Casa de Piedra 54,44 101,20 140,73 311,97 515,26 472,26 182,45 127,08 90,88 94,68
La Adela 908,87 972,94 269,79 202,77 178,02 25,29 112,62 46,72 68,69 51,68 53,04 17,89
La Japonesa 18,40
Barrancas 40,91 40,52 39,97 26,25 28,82 43,90 38,68 50,46 55,40 54,65 47,49 65,49
Km 714 1.584,44 1.177,82 1.137,89 1.503,74 2.294,46 2.336,76 2.765,31 2.777,75 3.023,76 3.344,82 3.038,18 2.230,56

Grafico 3.2: Ingresos Mensuales de Especies No Hospederas por Principales Puestos de Barrera. En toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
25 de Mayo 15.313,98 11.931,04 10.542,66 9.913,50 10.441,90 11.081,89 12.068,43 12.631,05 13.385,31 14.180,20 15.472,08 15.596,77
Barrancas 167,83 186,42 190,23 150,32 141,61 164,39 144,36 167,57 202,83 191,85 165,10 231,07
Casa de Piedr 56,06 6,85 55,70 91,62 91,62 72,04 149,70 149,19 234,01 268,44 438,16 640,16
La Adela 614,60 457,36 838,93 392,42 177,14 319,57 1.189,97 949,05 1.556,13 1.590,56 1.159,37 702,48
La Japonesa 0,90 0,28 5,36 1,22 0,13 0,19 0,21 6,21 0,13 0,17 9,67
Km 714 3.660,80 2.951,79 3.640,91 4.519,01 6.079,93 5.934,58 4.041,54 5.044,91 4.328,54 4.599,59 4.537,78 4.689,08
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Cuadro 4: Cantidad de transportes que Ingresan con especies hospederas* por  Puestos de Barrera 

Puestos de 
Barrera Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Total 
general

25 de Mayo 824 711 683 639 703 716 719 783 773 749 716 792 8.808
Barrancas 29 34 40 33 19 23 20 24 36 38 30 49 375
Casa de Piedra 3 5 8 17 29 24 10 6 6 5 113
La Adela 70 70 52 26 18 9 19 15 21 21 10 14 345
La Japonesa 1 1
Km 714 239 193 187 212 294 303 328 359 373 372 367 334 3.561
Total general 1.162 1.011 962 915 1.042 1.069 1.115 1.205 1.213 1.186 1.129 1.194 13.203

Grafico 4: Ingresos de Vehiculos con Especies Hospederas por los Principales Puestos de Barrera

* Frutos Hospederos de Moscas de los Frutos
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Cuadro 5: Ingresos totales a la Región Protegida (RP) por provincia de procedencia. En toneladas

PROCEDENCIA Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Total 

general Participación%
Buenos Aires 4.475,02 3.604,58 4.292,86 5.180,01 6.945,45 6.880,57 5.206,67 6.064,60 5.696,61 5.965,33 6.010,72 6.153,65 66.476,07 24,41%
Capital Federal 27,44 28,56 30,24 121,04 218,31 125,31 167,20 160,70 104,83 200,36 174,99 186,69 1.545,67 0,57%
Catamarca 5,73 30,17 31,59 28,00 95,49 0,04%
Chaco 19,50 33,30 25,00 77,80 0,03%
Cordoba 193,40 351,76 74,80 124,27 6,94 403,54 1.921,01 2.108,06 2.446,88 2.077,00 1.112,79 909,73 11.730,16 4,31%
Corrientes 31,70 78,12 114,37 25,21 15,39 5,18 48,53 265,70 419,85 43,33 1.047,38 0,38%
Entre Rios 803,45 649,10 595,96 911,95 1.473,54 1.743,81 2.277,43 2.218,24 1.909,78 1.790,42 1.443,26 1.030,23 16.847,17 6,19%
Formosa 28,00 53,36 10,00 91,36 0,03%
Jujuy 126,87 74,73 121,16 168,05 152,25 100,15 38,78 782,00 0,29%
La Pampa 5,18 3,92 17,34 18,34 35,66 11,73 33,22 3,81 8,71 6,43 34,48 6,67 185,49 0,07%
Mendoza 17.453,49 13.577,56 12.607,54 11.879,61 12.301,54 12.108,83 12.307,70 12.621,83 13.636,52 14.290,08 15.084,43 17.807,51 165.676,65 60,84%
Misiones 11,62 44,70 54,80 25,20 55,16 56,45 5,60 253,53 0,09%
Salta 24,64 23,11 156,68 227,29 96,41 23,01 27,41 69,65 648,20 0,24%
San Juan 785,73 926,67 186,95 102,88 24,64 84,50 124,20 6,80 2.242,36 0,82%
San Luis 34,80 66,05 55,18 23,52 29,20 53,20 261,95 0,10%
Santa Fe 3,23 22,12 27,42 1,85 32,25 15,91 65,80 159,98 224,93 339,30 66,20 958,99 0,35%
Santiago del Estero 104,60 5,89 10,80 74,24 89,30 191,50 105,00 152,94 734,26 0,27%
Tucuman 50,48 54,17 52,15 88,24 99,31 91,96 198,46 188,60 136,06 316,81 1.070,20 309,51 2.655,95 0,98%
Total mensual 23.998,43 19.271,49 17.997,02 18.768,34 21.304,81 21.745,75 22.572,65 23.814,52 24.410,19 25.524,83 26.198,60 26.703,85 272.310,49 100,00%
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Grafico 5: Ingresos según Principales Provincias de Procedencia

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Buenos Aires 4.475,02 3.604,58 4.292,86 5.180,01 6.945,45 6.880,57 5.206,67 6.064,60 5.696,61 5.965,33 6.010,72 6.153,65
Cordoba 193,40 351,76 74,80 124,27 6,94 403,54 1.921,01 2.108,06 2.446,88 2.077,00 1.112,79 909,73
Entre Rios 803,45 649,10 595,96 911,95 1.473,54 1.743,81 2.277,43 2.218,24 1.909,78 1.790,42 1.443,26 1.030,23
Mendoza 17.453,49 13.577,56 12.607,54 11.879,61 12.301,54 12.108,83 12.307,70 12.621,83 13.636,52 14.290,08 15.084,43 17.807,51
Otras proced 1.073,07 1.088,49 425,85 672,50 577,33 609,01 859,84 801,79 720,41 1.402,00 2.547,40 802,73
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Cuadro 6: Ingresos a la Región Protegida por Provincia de Destino 
En toneladas

PCIA DESTINATARIO Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Total general 

2009
Participación 

%
Buenos Aires (1) 407,01 348,34 426,53 570,83 520,68 478,24 459,94 531,44 489,84 543,45 660,52 561,49 5.998,31 2,23%
Chubut 5.064,63 3.756,03 3.566,60 3.651,80 4.380,03 4.553,56 5.022,35 4.905,13 5.634,92 5.637,79 5.389,29 5.685,00 57.247,12 21,30%
La Pampa (2) 1,11 0,35 4,10 2,80 1,23 2,11 11,70 0,00%
Neuquen 6.742,70 5.164,50 4.989,21 5.206,48 6.014,55 6.728,48 6.712,11 7.551,55 7.511,59 7.139,65 8.129,94 7.525,82 79.416,57 29,55%
Rio Negro 7.954,49 5.534,72 5.285,89 5.609,08 6.695,52 6.720,90 7.167,24 7.592,42 7.321,55 8.646,06 8.466,49 9.611,56 86.605,92 32,22%
Santa Cruz 2.195,78 2.218,99 2.152,65 1.779,96 2.078,92 2.179,22 2.068,24 2.211,65 2.228,10 2.389,82 2.277,68 2.102,53 25.883,54 9,63%
Tierra del Fuego 1.013,21 1.178,62 1.166,59 1.156,25 1.010,52 1.085,34 1.142,78 1.021,98 1.220,11 1.137,71 1.273,45 1.215,35 13.621,91 5,07%
Total general 23.377,82 18.202,32 17.587,46 17.974,39 20.700,22 21.745,75 22.572,65 23.814,52 24.410,19 25.497,28 26.198,60 26.703,85 268.785,06 100,00%

(1) Buenos Aires corresponde a los Partidos de Villarino y Patagones.
(2) La Pampa corresponde al Depatamento Puelen y Caleu Caleu

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Chubut
Neuquen
Rio Negro
Santa Cruz

Grafico 6: Ingresos a la RPP según Principales provincias de Destino
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Cuadro 7: Ingresos de Especies Hospederas con destino en fresco e industria
En toneladas

Especie Destino Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Total 

general
CEREZA FRESCO 4,33 0,05 0,23 0,33 1,88 43,50 50,32
CIDRA FRESCO 0,13 0,40 0,53
CIRUELA FRESCO 67,80 26,88 6,37 1,96 6,67 0,19 3,20 5,89 0,63 0,68 47,83 168,10
DAMASCO FRESCO 12,53 0,57 0,01 0,03 2,00 0,01 48,61 171,68 235,43

INDUSTRIA 113,38 113,38
DURAZNO FRESCO 372,85 191,75 89,21 11,62 0,31 0,95 158,64 371,06 1.196,38

INDUSTRIA 1,36 66,65 68,01
KINOTO FRESCO 0,75 0,07 0,13 4,95 14,78 21,68 22,82 20,48 7,51 1,47 1,48 96,10
KIWI FRESCO 67,41 83,53 46,30 55,67 70,10 86,43 86,75 87,73 99,82 109,52 104,58 110,85 1.008,69
LIMA AGRIA (CAHIPIRIÑA) FRESCO 4,02 1,12 1,27 0,63 2,76 0,63 2,17 1,01 1,52 0,67 0,78 1,53 18,12
LIMA DULCE FRESCO 2,84 0,19 0,44 3,34 2,93 2,03 2,36 0,99 0,60 1,81 0,46 2,72 20,72
LITCHI FRESCO 0,06 0,25 0,52 0,43 0,30 0,45 0,50 2,51
MANDARINA FRESCO 17,82 10,28 328,75 919,27 1.549,60 1.924,60 2.374,56 2.322,60 2.271,17 2.122,49 1.580,89 453,73 15.875,77
MANGO FRESCO 6,41 0,04 4,34 5,81 6,50 6,27 2,32 3,46 8,70 14,81 15,91 37,42 111,99
MANZANA FRESCO 59,75 58,24 46,53 29,59 31,62 45,15 44,36 69,27 19,91 32,39 37,76 177,64 652,19

INDUSTRIA 21,35 184,03 205,38
MEMBRILLO FRESCO 0,16 0,08 0,19 0,54 0,15 0,71 1,83
MINEOLA FRESCO 1,80 0,80 1,00 2,55 3,63 1,76 1,60 13,15
NARANJA FRESCO 1.763,68 1.413,84 1.235,44 1.379,04 1.473,31 1.510,48 1.747,64 1.673,46 1.681,64 1.830,91 1.861,90 2.047,09 19.618,41
NARANJA AGRIA FRESCO 0,37 1,00 1,30 3,30 0,28 1,12 1,80 9,17
PALTA FRESCO 112,98 101,38 92,79 80,69 97,48 75,70 65,24 43,00 49,40 42,79 38,62 48,12 848,19
PELON O NECTARINA FRESCO 112,84 30,66 25,97 9,41 0,60 2,00 5,18 1,73 3,55 329,14 521,10
PEPINO DULCE FRESCO 0,10 0,55 0,17 0,64 0,47 0,32 0,16 0,44 0,11 0,20 1,54 4,69
PERA FRESCO 46,03 38,52 20,89 70,76 16,38 15,94 12,06 9,86 4,86 7,62 9,84 81,97 334,72

INDUSTRIA 40,26 20,74 53,05 114,05
PIMIENTO/AJI/MORRON FRESCO 279,75 174,52 156,24 101,94 271,59 324,37 403,67 415,40 352,09 351,92 387,23 338,75 3.557,48
POMELO FRESCO 134,19 131,49 164,38 154,57 200,80 140,39 185,98 194,37 164,33 159,17 160,44 124,97 1.915,06
TUNA FRESCO 6,48 0,02 1,55 0,69 0,15 0,02 4,40 0,10 5,60 0,72 0,43 20,17
UVA FRESCO 509,62 336,28 97,06 72,85 8,66 20,38 18,60 16,47 8,56 1,07 3,21 12,77 1.105,54
NISPERO FRESCO 0,20 0,35 0,12 2,02 0,18 0,29 0,10 0,30 0,22 0,63 0,70 5,11
PAPAYA FRESCO 0,05 0,04 0,15 0,03 0,43 0,10 0,11 0,09 1,00
ARANDANO FRESCO 0,76 3,02 0,10 0,08 0,36 0,19 0,38 0,80 3,65 10,32 19,66
CHIRIMOYA FRESCO 0,10 0,05 0,06 0,62 0,44 0,64 0,15 0,28 2,34

3.583,64 2.667,96 2.318,76 2.902,15 3.766,80 4.173,16 4.978,45 4.872,53 4.697,17 4.694,06 4.425,94 4.834,61 47.915,24
0,00 61,61 1,36 0,00 20,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417,11 500,81

3.583,64 2.606,35 2.317,40 2.902,15 3.746,06 4.173,16 4.978,45 4.872,53 4.697,17 4.694,06 4.425,94 4.417,51 47.414,43
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Grafico 6: Ingresos Mensuales de Especies Hospederas según destino: Consumo en Fresco, Industria o en Transito para exportacion.

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
INDUSTRIA 0,00 61,61 1,36 0,00 20,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 417,11

FRESCO 3.583,64 2.606,35 2.317,40 2.902,15 3.746,06 4.173,16 4.978,45 4.872,53 4.697,17 4.694,06 4.425,94 4.417,51
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Cuadro 8: Frutas y Hortalizas en Transito - Hospederas y No Hospederas.
En Toneladas

PUNTO DE SALIDA PAIS DE DESTINO Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total general
Particpacion 

%
San Antonio Este ARGELIA 185,08 42,74 227,82 227,82 6,42%

BELGICA 512,89 49,44 16,47 578,80 578,80 16,32%
FRANCIA 19,55 20 19,55 0,55%
ITALIA 175,10 175 175,10 4,94%
RUSIA 107,72 640,00 350,34 815,95 604,59 2.519 2.518,60 71,00%

Total general 620,61 1.069,17 409,55 815,95 604,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.519,87 3.519,87 100,00

Grafico 7: Cantidad de Especies en Transito  por Punto de Salida. En Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
San Antonio Este 620,61 1.069,17 409,55 815,95 604,59 3.520
Rio Gallegos - Punta Arenas 27,55
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Cuadro 9: Cantidad de Bultos Fumigados y Arribados Al Sistema Cuarentenario Patagonico

Camara Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total general Participación %
Certificado Fitosanitario Internacional 4.400 5.320 8.610 18.330 0,44%
FAMA IMP. Y EXP. S.A. 249 249 0,01%
ALDONATE LUIS 322 1 323 0,01%
CUYO FUMIGACIONES (san luis) 2.348 2.348 0,06%
FUMIGADORA PATAGONIC 524 524 0,01%
EXINSA S.A. (Tucuman) 662 1.240 10.096 42.167 46.273 46.387 53.044 45.895 30.341 16.557 5.161 308 298.131 7,14%
FUMIGAS 896 896 0,02%
Fed. Del Citrus de Entre Rios 45.554 34.207 42.019 40.618 66.826 65.638 87.340 79.316 82.218 85.283 57.073 34.763 720.855 17,26%
Bahia Blanca Fumigaciones S.R.L 128.613 100.954 93.598 105.067 168.772 178.873 229.996 218.337 216.711 215.626 216.637 182.805 2.055.989 49,23%
Grosso Andres Guillermo (Ex Palmerola) 9.876 8.875 5.700 14.283 18.808 30.244 31.506 27.439 13.361 21.836 17.860 15.902 215.690 5,16%
Exinsa S.A (San Luis) 1.020 1.310 5.980 4.464 827 2.612 1.542 17.755 0,43%
Nobel S.A 4.704 3.360 2.352 6.776 2.296 5.902 4.708 1.064 31.162 0,75%
Citricola La Gruta S.R.L 3.664 5.996 12.843 12.669 18.967 15.553 10.849 6.626 3.283 90.450 2,17%
Puerto Frio S.A 44.406 30.109 26.228 7.593 3.763 12.464 64.912 104.953 118.698 117.463 94.689 89.030 714.308 17,10%
Servifrio Ezeiza S.A 120 3.190 2.049 4.311 9.670 0,23%
Total general 239.677 185.375 201.437 229.262 320.461 348.571 495.699 496.201 472.178 464.455 396.245 327.119 4.176.680 100,00%
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Sistema unico de fiscalización de centros de tratamientos cuarentenarios

Cuadro 10.1: Bultos* Tratados por Centro de Tratamiento x mes Fuente: SUFP

CENTRO DE TRATAM LOCALIDAD Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic TOTALES %
B. Blanca Fumigaciones S.R.L. Bahia Blanca 36.176,50 23.186,00 27.854,50 36.099,02 60.742,00 61.735,50 66.302,20 59.181,00 58.115,00 67.314,50 81.904,00 42.416,75 621.026,97 12,78%
Grosso Andres Concorida 76.550,00 65.329,00 47.164,20 94.859,00 94.039,00 117.004,25 101.048,00 99.366,40 87.875,00 88.759,00 114.786,00 90.580,00 1.077.359,85 22,16%
F.E.C.I.E.R. Chajari 26.456,60 16.733,70 25.878,30 30.864,70 57.671,10 82.286,70 98.476,70 93.318,40 104.321,70 97.045,50 19.686,40 20.708,60 673.448,40 13,85%
Exinsa .S.A J. Daract 85.240,30 62.817,50 131.027,95 112.443,40 127.108,50 141.496,30 166.710,86 136.832,25 158.035,10 182.681,45 178.221,60 108.716,25 1.591.331,46 32,74%
Guayal S.A. Sauce Guacho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Citricola La Gruta S.R.L. Yuto 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 999,50 18.815,50 16.748,90 8.618,00 3.800,50 3.219,00 1.000,50 53.201,90 1,09%
Fama S. A. Chajari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Exinsa .S.A Famailla 0,00 0,00 11.142,30 64.400,50 60.705,55 82.535,00 83.151,96 96.763,61 64.148,95 21.759,75 10.553,75 377,75 495.539,12 10,19%
Servifrio Ezeiza S.A. Tristán Suarez 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Puerto Frío S.A. Ing. White 9.309,20 30.679,50 8.260,50 4.760,00 3.480,00 14.183,20 25.552,15 42.676,20 49.606,60 61.203,00 59.514,70 25.966,20 335.191,25 6,90%
Frutivil S.R.L. Lules 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
Nobel S.A. Concorida 3.472,00 0,00 0,00 3.472,00 3.416,00 0,00 0,00 3.399,25 0,00 0,00 0,00 0,00 13.759,25 0,28%
Empaques del tucuman SRL Famailla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

237.204,60 198.745,70 251.327,75 346.898,62 407.162,15 500.240,45 560.057,37 548.286,01 530.720,35 522.563,70 467.885,45 289.766,05 4.860.858,20 100,00%

*Bultos equivalentes a 20 Kilosgramos

Cuadro 10.2: Cantidad de Tratamientos Cuarentenarios Realizados por mes y Camara

CENTRO DE TRATAM LOCALIDAD Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic TOTALES %
B. Blanca Fumigaciones S.R.L. Bahia Blanca 46 35 37 39 58 56 68 55 52 63 72 50 631 20,74%
Grosso Andres Concorida 37 32 25 49 55 60 53 52 48 48 54 41 554 18,21%
F.E.C.I.E.R. Chajari 22 10 14 19 41 47 60 56 59 50 8 11 397 13,05%
Exinsa .S.A J. Daract 48 33 74 62 69 72 93 75 88 112 97 70 893 29,35%
Guayal S.A. Sauce Guacho 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
Citricola La Gruta S.R.L. Yuto 0 0 0 0 0 5 31 33 21 11 7 3 111 3,65%
Fama S. A. Chajari 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
Exinsa .S.A Famailla 0 0 18 46 50 62 62 73 51 31 20 1 414 13,60%
Servifrio Ezeiza S.A. Tristán Suarez 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%
Puerto Frío S.A. Ing. White 3 3 2 2 2 5 4 4 4 4 4 0 37 1,22%
Frutivil S.R.L. Lules 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0,07%
Nobel S.A. Concorida 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 0 4 0,13%
Empaques del tucuman SRL Famailla 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

Total 157 113 170 218 276 307 371 349 323 319 262 178 3.043 100,00%

Total general
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Grafico 9.1 Fuente: SUFP

CENTRO DE TRAT %
B. Blanca Fumi 12,78%
Grosso, Andres 22,16%
F.E.C.I.E.R. 13,85%
Exinsa .S.A 32,74%
Guayal S.A. 0,00%
Citricola La Gru 1,90%
Fama, S.A. 0,00%
Exinsa .S.A 10,19%
Servifrio Ezeiza 0,00%
Puerto Frío S.A 6,90%
Frutivil S.R.L. 0,00%
Nobel S.A. 28,00%
Empaques del  0,00%

Grafico 9.2. Cantidad de bultos* totales fumigados por mes
* Bultos equivalentes a 20 kilogramos

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP
182.722,82 165.034,75 214.592,48 304.731,43 386.013,21 463.659,16 605.522,28 504.275,85 465.953,20
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PARTICIPACION PORCENTUAL DE LOS CENTROS DE TRATAMIENTOS EN EL TOTAL DE BULTOS
TRATADOS PERIODO 2010

B. Blanca Fumigaciones S.R.L. Grosso, Andres F.E.C.I.E.R. Exinsa .S.A
Guayal S.A. Citricola La Gruta S.R.L. Fama, S.A. Exinsa .S.A
Servifrio Ezeiza S.A. Puerto Frío S.A. Frutivil S.R.L. Nobel S.A.
Empaques del Tucuman SRL

182.722,82 165.034,75
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457.608,55
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Monitoreo de funcionamiento del Sistema de Protección Cuarentenaria en barrera.

Cuadro 11: Cargas con infestaciones inferiores al 5% en muestreo pre-tratamiento inspeccionadas en barrera.

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic TOTAL
CANT. CERT. 209 129 147 161 242 231 253 253 253 255 288 199 2620

INSPECCIONADOS 39 29 24 35 54 26 21 21 20 21 35 48 373
% 18,66% 22,48% 16,33% 21,74% 22,31% 11,26% 8,30% 8,30% 7,91% 8,24% 12,15% 24,12% 14,24%

CANT. CERT. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INSPECCIONADOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
CANT. CERT. 35 8 5 23 42 51 41 34 25 11 18 12 305

INSPECCIONADOS 15 1 2 11 19 27 25 21 12 5 11 7 156
% 42,86% 12,50% 40,00% 47,83% 45,24% 52,94% 60,98% 61,76% 48,00% 45,45% 61,11% 58,33% 51,15%

CANT. CERT. 0 0 0 8 11 18 17 10 0 0 3 0 67
INSPECCIONADOS 0 0 0 4 6 8 7 4 0 0 3 0 32

% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 54,55% 17,00% 41,18% 40,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 47,76%
CANT. CERT. 1 1 7 5 0 2 0 0 0 0 0 0 16

INSPECCIONADOS 1 1 6 3 0 1 0 0 0 0 0 0 12
% 100,00% 100,00% 85,71% 60,00% 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 75,00%

CANT. CERT. 18 10 13 11 24 27 31 32 35 34 6 4 245
INSPECCIONADOS 5 3 5 4 8 9 11 14 13 7 2 3 84

% 27,78% 30,00% 38,46% 36,36% 33,33% 33,33% 35,48% 43,75% 37,14% 20,59% 33,33% 75,00% 34,29%
CANT. CERT. 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 2 5

INSPECCIONADOS 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 2 5
% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00%

CANT. CERT. 35 27 37 24 4 26 45 57 61 71 68 53 508
INSPECCIONADOS 15 10 15 11 1 3 8 9 10 13 10 13 118

% 42,86% 37,04% 40,54% 45,83% 25,00% 11,54% 17,78% 15,79% 16,39% 18,31% 14,71% 24,53% 23,23%
CANT. CERT. 0 0 0 0 0 0 12 6 0 0 0 0 18

INSPECCIONADOS 0 0 0 0 0 0 4 2 0 0 0 0 6
% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 33,33% 33,33% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 33,33%

CANT. CERT. 298 175 209 235 323 355 399 392 374 371 383 270 3784
INSPECCIONADOS 75 44 52 71 88 74 76 71 55 46 61 73 786

% 25,17% 25,14% 24,88% 30,21% 27,24% 20,85% 19,05% 18,11% 14,71% 12,40% 15,93% 27,04% 20,77%
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Cuadro 12: Intercepciones Larvadas por especie y tipo de vehiculo - No Comerciales.

LABORATORIO

Menores Cabina camión Ómnibus
CIRUELA 1 -100%
DURAZNO 6 1 7 15 -53%
GRANADA 1 2 3 5 -40%
GUAYABA 1 -100%
HIGO 2 2 3 -33%
KINOTO 1 1 100%
KINOTO 1 -100%
LIMA 1 -100%
MANDARINA 1 2 3 11 -73%
MANGO 1 1 5 -80%
MEMBRILLO 1 1 1 0%
NARANJA 22 2 3 27 15 80%
NISPERO 2 -100%
PALTA 1 -100%
PERA 1 -100%
PIMIENTO 1 1 100%
POMELO 15 2 17 25 -32%
TUNA 1 3 -100%

Total 50 3 11 64 91 -30%

Vehículos meno 78,13%
Cabina de cami 4,69%

Omnibus 17,19%

Variación %

                    Anuario Estadístico 2010 - Ingresos a la Región Protegida Patagónica

ESPECIE
VEHÍCULO Total 

2010
Total 
2009

Intercepciones larvadas en cargas no comerciales

78,13%

4,69%

17,19%

Vehículos menores Cabina de camión Omnibus



Cuadro 13.1: Cantidad de transportes ingresados en barrera por puesto

Km. 714 La Adela  25 de Mayo Japonesa
Casa de 
Piedra

CARGA GENERAL Transporte de cargas generales 129.190 15.641 42.099 579 22.732 210.241
Transportes aridos 66.832 4.952 13.437 89 247 85.557
Cargas de maderas, leñas y envases vacios 4.704 348 1.505 70 708 7.335
Transporte de productos alimenticios 9.004 128 484 2 6 9.624
Transportes lacteos y productos lacteos 1.601 200 2.485 1 147 4.434
Carga Plantas y Flores 106 10 108 6 7 237

AUTOS Y PICK UP Pick-Ups, utilitarios, VAN 4x4 o similar 164.083 14.705 23.112 1.725 16.095 219.720
Vehiculos menores 351.286 54.164 90.492 3.445 50.113 549.500

CARGA ORIGEN VEGETAL Carga de frutas y hortalizas 3.317 434 8.755 5 56 12.567
Transporte de origen vegetal 1.441 187 745 4 54 2.431

TRANSPORTE PUBLICO Transporte públicos de pasajeros 21.202 3.295 10.745 24 12.358 47.624
INTERIOR CAMIONES Interior de camiones 3.714 1.263 1.538 1.086 1.632 9.233
CARGA ORIGEN ANIMAL Transporte de carnes y derivados 3.350 629 1.658 16 643 6.296

Transporte de hacienda 3.945 477 288 45 49 4.804
Productos de origen vegetal 61 23 28 14 126

AUTOPORTANTES Autoportantes 1.630 18 54 41 70 1.813
Total general 765.466 96.474 197.533 7.152 104.917 1.171.542

Cuadro 13.2: Cantidad de vagones desinsectados - Puesto Km 714 - Cargas Comerciales

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
TRENES Vagones Desinsectados 575 549 912 913 732 653 752 793 653 671 664 567 8.434

Descripción
MESES Total 

general 
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Total general
DescripciónTipo de Carga

PUESTOS

Tipo de Carga



Cuadro 14: Intercepciones no Comerciales en inspecciones Terrestre, Aéreas y Ferroviarias
En kilos

Tipos de Vehículos ESPECIE Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Total general 

2008
Participación % 

por especie
AVION ARANDANO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 0,30 0,01%

BABACO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,20 1,20 0,03%
CEREZO 1,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,50 2,00 0,10 4,90 11,35 0,28%
CIRUELA 13,55 10,15 6,95 5,90 1,15 0,00 0,00 0,05 0,70 0,60 0,90 4,10 44,05 1,10%
DAMASCO 7,95 5,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,35 2,70 1,00 18,00 0,45%
DURAZNO 29,65 24,10 16,45 6,40 0,00 1,60 1,80 0,78 0,20 1,60 1,95 7,55 92,08 2,31%
FRAMBUESA 0,00 0,30 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,90 0,02%
GRANADA 0,00 0,00 1,80 0,00 2,20 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 1,80 0,00 6,10 0,15%
GUAYABA 1,50 0,00 0,30 0,00 0,20 0,00 1,00 0,40 0,00 1,50 0,00 0,00 4,90 0,12%
HIGO 0,00 0,10 1,70 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,85 0,05%
KAKY 0,60 0,00 0,00 0,00 1,30 1,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 3,40 0,09%
KINOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,20 1,30 1,00 0,00 0,00 0,00 5,50 0,14%
KIWI 975,35 7,55 1,75 1,52 0,65 1,70 4,40 4,55 5,25 4,45 7,80 3,10 1.018,07 25,51%
LIMA 3,40 2,25 0,00 2,80 0,30 1,00 6,60 0,00 12,50 4,00 0,30 3,20 36,35 0,91%
LIMA DULCE 2,60 0,00 0,50 0,60 0,00 0,00 0,20 0,25 0,00 0,00 0,00 0,00 4,15 0,10%
LOCOTO 0,00 0,00 0,25 0,70 0,40 3,20 1,00 0,60 0,00 2,00 0,00 0,00 8,15 0,20%
MANDARINA 8,15 7,40 4,70 7,75 7,80 14,80 22,15 25,00 25,50 41,10 38,45 6,60 209,40 5,25%
MANGO 72,70 9,30 3,75 0,25 0,00 1,50 0,00 0,80 2,50 2,20 5,60 13,85 112,45 2,82%
MANZANA 116,60 129,60 94,30 54,86 33,35 20,70 58,60 70,50 860,21 136,00 114,35 68,40 1.757,47 44,03%
MARACAYU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80 0,00 0,00 1,00 0,00 3,00 4,80 0,12%
MEMBRILLO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 3,00 0,08%
MENEOLA 0,00 0,00 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,60 0,02%
NARANJA 31,30 20,30 18,90 9,45 15,43 13,45 21,55 14,95 23,45 39,95 17,50 20,15 246,38 6,17%
NECTARINA 0,60 2,10 3,20 0,90 0,00 0,00 1,50 1,00 0,00 0,00 0,10 3,00 12,40 0,31%
NISPERO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,30 0,80 0,02%
OLIVO MADURO 0,00 0,00 2,10 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,10 0,08%
PALTA 6,30 11,60 10,25 16,25 11,70 19,80 6,70 12,90 11,45 18,55 6,90 0,30 132,70 3,32%
PAPAYA 0,50 1,50 0,00 3,50 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 0,15%
PASIONARIA 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00%
PEPINO DULCE 0,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 0,70 0,02%
PERA 4,70 5,20 12,85 7,70 2,10 3,30 6,05 4,55 2,80 4,40 8,90 4,50 67,05 1,68%
PIMIENTO 2,90 3,05 9,60 0,70 8,00 1,55 1,18 4,10 4,00 3,85 0,70 3,51 43,14 1,08%
POMELO 9,70 2,40 1,40 5,20 10,70 0,00 11,45 2,45 2,20 0,30 2,00 1,00 48,80 1,22%
TOMATE DE ARBOL 4,50 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,00 0,20%
TUNA 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,05%
UVA 6,35 7,52 22,10 17,20 4,90 1,00 1,10 6,30 0,00 1,40 8,50 0,00 76,37 1,91%

Total AVION 1.301,15 249,52 216,75 142,68 100,68 86,95 151,78 150,78 954,56 265,75 219,35 151,66 3.991,61 100,00%
CAB. CAMION ARANDANO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,50 0,04%

CALAMONDIN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 0,11%
CEREZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,60 3,60 0,27%
CIRUELA 4,30 1,08 3,70 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,50 13,08 0,97%
DAMASCO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 0,40 1,90 0,14%
DURAZNO 11,50 3,70 9,15 5,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 6,55 38,60 2,86%
GRANADA 0,00 0,00 0,00 5,00 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22,00 1,63%
HIGO 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,01%
KIWI 0,00 7,50 0,50 0,70 0,00 0,00 1,00 9,00 21,00 0,10 3,00 0,10 42,90 3,17%
LIMA 0,00 0,00 4,00 15,63 2,50 4,50 0,00 1,00 2,60 3,30 0,00 0,00 33,53 2,48%
LIMA DULCE 0,10 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,02%
LOCOTO 0,00 0,00 7,00 5,60 3,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,60 1,23%
MANDARINA 6,00 0,20 10,20 41,65 58,95 39,05 30,70 61,60 49,80 16,55 16,20 4,00 334,90 24,77%
MANGO 3,00 0,00 0,00 1,80 0,00 1,00 0,25 0,00 0,00 1,50 1,20 0,15 8,90 0,66%
MANZANA 12,60 10,20 12,45 24,50 21,85 24,15 13,45 19,25 17,55 15,40 22,21 24,90 218,51 16,16%
MARACAYU 0,00 0,00 0,00 0,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 1,25 0,09%
MEMBRILLO 0,00 0,00 0,00 5,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,30 0,39%
NARANJA 17,50 4,70 30,40 18,00 77,10 36,95 29,25 60,80 32,35 39,80 51,80 22,68 421,33 31,17%
NARANJA AGRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,20 0,01%
NECTARINA 1,90 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,00 4,20 0,31%
OLIVO MADURO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,07%
PALTA 0,00 0,00 0,00 4,80 10,40 1,00 1,10 1,20 0,50 0,60 0,00 0,00 19,60 1,45%
PAPAYA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,07%
PERA 1,10 3,55 7,05 7,10 0,35 0,50 2,55 2,10 1,20 0,20 1,40 2,40 29,50 2,18%
PIMIENTO 0,40 1,40 16,05 8,40 5,75 2,65 2,10 1,45 1,35 3,00 2,05 1,15 45,75 3,38%
POMELO 0,00 0,00 0,00 1,00 1,90 4,60 1,65 5,50 0,10 0,00 10,30 0,10 25,15 1,86%
TUNA 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,15%
UVA 0,80 2,10 19,90 12,30 20,00 1,80 0,00 0,00 0,00 1,80 0,00 0,00 58,70 4,34%

Total CAB. CAMION 59,20 34,43 122,40 161,03 218,80 117,20 82,55 163,90 127,45 82,95 112,46 69,53 1.351,90 100,00%
OMNIBUS ARANDANO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 5,12 12,00 17,62 0,35%

CALAMONDIN 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 0,03%
CEREZA 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,50 20,50 26,50 0,52%
CHIRIMOYA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00 0,06%
CIRUELA 7,50 5,60 12,90 0,85 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,20 10,65 38,70 0,76%
DAMASCO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 9,45 13,45 0,27%
DURAZNO 56,58 49,90 51,00 10,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 18,00 48,30 234,78 4,63%
GRANADA 0,00 6,00 4,60 15,50 19,10 12,90 4,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 62,60 1,23%
GUAYABA 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,01%
HIGO 9,30 14,50 0,00 0,00 1,50 5,00 0,00 0,00 0,30 0,00 0,00 1,50 32,10 0,63%
KAKY 0,00 1,00 0,00 0,00 10,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,00 0,26%
KINOTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,60 1,40 3,00 1,00 0,00 0,20 0,00 10,20 0,20%
KIWI 0,50 0,30 0,00 0,00 0,15 2,00 0,50 2,00 2,10 2,90 1,00 0,00 11,45 0,23%
LIMA 9,50 2,20 7,00 17,50 3,50 2,25 0,00 0,30 1,05 1,00 2,90 0,00 47,20 0,93%
LIMA DULCE 0,00 0,10 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 0,50 7,50 0,15%
LITCHI 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,02%
LOCOTO 26,10 21,50 4,10 17,40 8,10 32,50 13,00 7,70 6,00 11,50 0,70 5,70 154,30 3,04%
MANDARINA 1,20 0,00 5,20 28,40 73,85 49,80 69,60 44,65 54,95 40,75 40,78 15,25 424,43 8,37%
MANGO 238,10 35,05 3,65 0,45 0,00 4,50 0,00 0,00 1,50 1,00 2,20 7,10 293,55 5,79%
MANZANA 62,80 26,00 137,90 53,33 46,35 49,85 25,30 27,70 170,20 127,75 186,89 48,43 962,50 18,98%
MEMBRILLO 0,00 0,00 0,00 1,50 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,04%
NARANJA 40,30 24,00 64,40 24,95 128,70 85,20 88,10 82,85 90,45 95,50 118,50 73,80 916,75 18,08%
NECTARINA 4,85 0,20 1,05 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,90 5,00 13,20 0,26%
NISPERO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,70 0,00 0,00 1,70 0,03%
OLIVO MADURO 0,00 5,00 1,00 7,00 9,00 9,00 9,00 10,30 4,00 3,00 2,00 0,00 59,30 1,17%
PALTA 5,30 2,50 37,60 23,60 51,90 39,50 21,00 48,00 14,00 0,00 6,70 3,00 253,10 4,99%
PAPAYA 0,00 0,00 1,50 0,00 0,00 1,00 2,00 4,00 6,40 48,00 0,00 1,40 64,30 1,27%
PERA 2,20 23,60 23,90 13,50 2,00 2,00 3,60 1,80 1,70 4,00 5,52 3,10 86,92 1,71%
PIMIENTO 13,70 70,40 32,80 15,80 9,85 22,50 12,85 6,45 2,30 22,05 7,80 20,10 236,60 4,67%
POMELO 2,00 0,00 7,70 24,30 83,50 68,80 12,70 10,80 5,00 2,00 1,40 0,00 218,20 4,30%
TOMATE DE ARBOL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,10 0,00%
TUNA 17,50 11,20 1,00 1,00 2,00 0,00 3,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 36,20 0,71%
UVA 106,80 262,25 252,60 123,00 61,30 12,00 1,00 4,40 0,50 0,00 0,25 2,00 826,10 16,29%

Total OMNIBUS 606,23 562,30 655,30 378,28 512,30 406,00 267,05 255,45 363,45 363,65 412,56 287,78 5.070,35 100,00%
PARTICULAR ARANDANO 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 12,70 13,40 0,08%

CEREZA 6,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 27,15 138,75 173,50 1,05%
CIRUELA 217,90 96,55 53,40 17,75 1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 74,77 467,47 2,82%
DAMASCO 20,25 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,35 77,75 112,55 0,68%
DURAZNO 509,09 314,85 110,30 42,10 1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 5,50 39,77 295,86 1.318,57 7,96%
GRANADA 0,40 9,50 25,50 28,70 24,40 8,50 0,50 2,50 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 0,60%
GUAYABA 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 0,01%
HIGO 4,15 26,55 3,60 2,50 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8,90 47,70 0,29%
KAKY 0,00 0,00 0,00 2,50 0,50 1,00 0,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4,60 0,03%
KINOTO 0,00 0,20 0,00 2,00 3,50 1,30 35,05 15,43 7,00 7,50 2,00 0,00 73,98 0,45%
KIWI 26,80 7,60 7,30 5,18 2,20 2,85 12,85 4,85 8,18 16,69 10,92 18,10 123,52 0,75%
KUMQUAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 0,01%
LIMA 11,20 3,50 2,40 18,65 4,00 0,00 4,00 0,00 3,90 3,00 3,40 5,90 59,95 0,36%
LIMA DULCE 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80 1,50 1,00 0,00 0,00 0,00 4,80 0,03%
LOCOTO 8,50 2,50 2,20 0,70 1,00 5,00 0,00 0,70 0,00 1,70 4,00 0,30 26,60 0,16%
MANDARINA 25,45 5,60 16,10 116,60 182,40 192,75 411,75 354,25 267,05 249,40 192,48 85,73 2.099,56 12,67%
MANGO 94,95 25,70 12,00 0,50 4,00 1,50 2,80 0,70 3,50 1,00 3,65 10,00 160,30 0,97%
MANZANA 833,75 625,08 309,55 256,80 221,20 139,15 279,65 188,42 252,00 302,34 260,14 524,73 4.192,81 25,31%
MARACAYU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,80 0,00 1,10 0,01%
MEMBRILLO 0,00 0,00 16,50 42,60 10,95 3,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 73,55 0,44%
MINEOLA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 4,00 0,02%
NARANJA 834,16 437,73 239,15 158,52 230,63 94,75 435,90 438,00 1.003,08 260,20 191,09 388,70 4.711,91 28,44%
NARANJA AGRIA 0,00 0,00 0,50 1,00 0,00 0,00 1,50 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 3,50 0,02%
PALTA 5,95 4,40 17,30 13,35 132,80 10,05 17,50 25,80 0,60 3,00 3,10 5,65 239,50 1,45%
PELON 132,73 55,90 22,85 6,45 0,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 46,72 266,95 1,61%
NISPERO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,50 1,50 0,60 4,60 0,03%
OLIVO MADURO 0,00 0,00 0,50 1,80 9,50 0,00 2,00 13,00 1,50 0,00 0,00 1,00 29,30 0,18%
PAPAYA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,40 2,00 0,00 2,00 0,40 1,00 10,80 0,07%
PASIONARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,50 0,00%
PERA 58,45 140,73 70,05 44,65 23,95 11,90 20,25 9,78 23,55 20,45 15,72 26,84 466,32 2,81%
PIMIENTO 46,05 77,20 34,85 69,13 33,30 14,50 34,55 13,50 6,65 10,55 32,00 57,12 429,40 2,59%
POMELO 36,52 35,05 15,85 44,60 39,50 32,30 104,50 82,95 14,95 34,05 14,35 18,52 473,14 2,86%
TUNA 13,50 2,00 5,00 6,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 28,80 0,17%
UVA 120,85 220,15 229,80 137,50 89,60 18,20 4,70 0,00 0,00 0,20 6,20 14,50 841,70 5,08%

Total PARTICULAR 3.009,25 2.090,79 1.195,90 1.019,88 1.017,93 537,05 1.376,30 1.153,38 1.593,46 925,38 833,42 1.814,64 16.567,38 100,00%
TRENES DURAZNO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 2,00 9,43%

KIWI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,50 2,36%
MANDARINA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,50 5,70 1,30 0,00 9,50 44,81%
MANZANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,70 0,20 2,60 0,65 0,10 5,25 24,76%
NARANJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 0,00 1,30 0,00 0,10 3,40 16,04%
PERA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,94%
PIMIENTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,20 0,15 0,00 0,00 0,35 1,65%

Total TRENES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,40 0,90 9,75 2,95 1,20 21,20 100,00%
TOTAL GENERAL 4.975,83 2.937,04 2.190,35 1.701,87 1.849,71 1.147,20 1.877,68 1.729,91 3.039,82 1.647,48 1.580,74 2.324,81 27.002,44
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Grafico 10: Intercepciones no Comerciales en inspecciones Terrestres, Aéreas y Ferroviarias. En Kilos.

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Total AVION 1.301,15 249,52 216,75 142,68 100,68 86,95 151,78 150,78 954,56 265,75 219,35 151,66
Total CAB. CA 59,20 34,43 122,40 161,03 218,80 117,20 82,55 163,90 127,45 82,95 112,46 69,53
Total OMNIBU 606,23 562,30 655,30 378,28 512,30 406,00 267,05 255,45 363,45 363,65 412,56 287,78
Total PARTIC 3.009,25 2.090,79 1.195,90 1.019,88 1.017,93 537,05 1.376,30 1.153,38 1.593,46 925,38 833,42 1.814,64
Total TRENES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6,40 0,90 9,75 2,95 1,20
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Cuadro 15: Detalle de flujo aéreo y decomisos en aeropuertos

INTERCEPCIONES

Nacionales Extranjeros Nacionales Extranjeros  FITO  ZOO
Bariloche 4.555 183 364.994 21.578 764 21 785
Calafate 2.273 168.977 63 27 90
Cdo Rivadavia 1.837 201.379 267 275 542
Esquel 447 13.226 14 2 16
Nuequen 2.034 209.469 453 88 541
Puerto Madryn 228 18.343 39 1 40
Rio Gallegos 1.000 22 96.906 199 57 24 81
Rio Grande 362 45.365 27 55 82
Trelew 1.242 106.028 609 64 673
Ushuaia 2.441 9 252.355 884 358 201 559
Viedma 107 2.848 5 2 7

Grafico 11: Intercepciones Fito en Aeropuertos Año 2010 -  

VUELOS PASAJEROS ACTAS 
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Cuadro 16: Actas de infracción en cargas comerciales (kilos y bultos en infracción)

BULTOS KILOS BULTOS KILOS BULTOS KILOS BULTOS KILOS BULTOS KILOS BULTOS KILOS BULTOS KILOS BULTOS KILOS
ARANDANO 4 4 11 105 20 200 135 1.774 170 2.083
CEREZA 19 90 78 375 8 40 50 250 10 70 165 825
CIRUELA 92 466 4 60 8 144 17 160 121 830
CHIRIMOYA 5 25 5 25
DAMASCO 81 845 301 4.050 7 126 75 900 42 410 506 6.331
DURAZNO 252 4.769 907 14.218 183 2.670 55 530 1.397 22.187
FRAMBUESA 3 5 6 9 3 9 12 23
GRANADA 40 161 21 315 1 10 62 486
HIGO 1 2 4 22 2 7 7 31
KAKY 4 40 4 15 8 55
KINOTO 15 154 1 20 4 40 227 4.077 40 880 287 5.171
KIWI 562 5.669 3 24 257 2.566 12.083 60.329 69 690 12.974 69.278
LIMA AGRIA (CAHIPIRIÑA) 28 106 29 243 2 10 10 5 165 1.990 234 2.354
LIMA DULCE 22 63 5 17 4 8 129 1.290 2 4 162 1.382
LOCOTO 2 2 1 15 1 10 4 27
MANDARINA 897 17.965 98 1.930 31 600 66 1.140 76.649 1.485.201 37.412 753.774 115.153 2.260.610
MANGO 154 675 20 116 196 977 432 1.728 15 53 817 3.549
MANZANA 61 834 15 225 34 432 196 2.824 306 4.315
NARANJA 2272 58.161 125 2.612 73 1.403 1.410 29.506 112.920 1.238.725 33.609 663.589 150.409 1.993.996
OLIVO MADURO 1 10 1 10
PALTA 25 260 4 36 101 1.202 69 540 35 352 234 2.390
PELON O NECTARINA 28 476 6 60 41 405 75 941
PERA 79 1.488 8 120 2 40 2.623 150.140 2.712 151.788
PIMIENTO/AJI/MORRON 474 4.713 6 60 73 552 334 3.584 17.534 189.227 1.388 10.469 19.809 208.605
POMELO 202 3.335 7 68 120 1.825 5.365 100.552 942 19.185 6.636 124.965
UVA 243 3.692 44 448 2.412 10.560 5.011 69.038 1.553 26.119 9.263 109.857
VARIAS (FRUTAS) 10 100 10 100
Total general 0 0 5.566 104.009 1.578 23.973 364 4.522 5.222 55.233 230.604 3.152.897 78.205 1.631.579 321.539 4.972.213

(1) Incluye: diferencia entre lo transportado y declarado; Falta de sello o firma puesto de salida de Mendoza; Falta de documentacion sanitaria y Documentacion sanitaria adulterada o enmendada
(2) Incluye: Galpones no habilitados por SENASA; Habilitacion SENASA vencida; problemas de rotulado 
(3) Son actas de verificacion según Resolucion ExIASCAV 517/96 que no constituyen infraccion
(4) Otros motivos no expuestos
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Especie LARVA VIVA DE LA DOCUMENTACION (1) SICOFHOR (2) OCULTAMIENTO PRECINTOS RESOL. 517/96 (3) OTROS MOTIVOS (4) Totales



Cuadro 17: Motivo de infracción. Cantidad de Actas Comerciales de Ingresos.

CANTIDAD DE ACTAS COMERCIALES DE INGRESO

Irregularidad 2010 Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Total 

general
LARVA VIVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
DE LA DOCUMENTACION (1) 10 11 26 13 11 33 16 18 18 21 35 19 231
SICOFHOR  (2) 2 1 4 2 8 2 1 6 5 31
OCULTAMIENTO 4 1 1 3 2 4 14 8 5 4 9 55
PRECINTO 2 2 3 2 2 1 4 1 3 3 23
OTROS MOTIVOS  (4) 13 12 19 11 14 23 22 17 9 10 18 9 177
RESOLUCION 517/96 (3) 52 44 57 64 63 46 51 46 44 43 46 69 625
Total general 83 69 106 92 91 108 97 104 85 81 112 114 1.142

(1) Incluye: diferencia entre lo transportado y declarado; Falta de sello o firma puesto de salida de Mendoza;
Falta de documentación sanitaria y documentacion sanitaria adulterada o enmendada
(2) Incluye: Galpones no habilitados por SENASA; Habilitacion SENASA vencida; problemas de rotulado 
(3) Son actas de verificacion según Resolucion ExIASCAV 517/96 que no constituyen infraccion
(4) Otros motivos no expuestos

CANTIDAD DE ACTAS COMERCIALES POR PUESTO

Puesto de control Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic
Total 

general
La Adela 4 2 5 1 4 3 5 5 2 4 35
Rio Colorado 1 1
Casa de Piedra 3 8 7 13 12 17 9 3 72
25 de Mayo 13 9 26 13 7 53 36 26 22 20 52 24 301
Barrancas 3 1 3 7
Arroyo Verde 1 1
La Japonesa 2 1 1 4
Patrulla Movil 1 1
Km 714 66 55 75 66 73 39 44 56 49 57 58 82 720
Total general 83 69 106 92 91 108 97 104 85 81 112 114 1.142
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